
UCHWAŁA NR XC/842/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 7 listopada 2001 r.

w sprawie ustanowienia Fundacji „Bezpieczny Kraków”.
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

/tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i
Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734,
Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr
48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041, z 2001 r. Nr
45 poz. 497/ w związku z art. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach /tekst jednolity
Dz. U. z 1991 r. Nr 46 poz. 203, z 1997 r. Nr 121 poz. 769, z 2000 r. Nr 120 poz. 1268/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyraża się wolę ustanowienia Fundacji „Bezpieczny Kraków”, zwanej dalej Fundacją,

której celem będzie:
1/ dążenie do poprawy bezpieczeństwa publicznego w Krakowie,
2/ wspieranie działań instytucji odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa

w Krakowie,
3/ promowanie form bezpiecznego spędzania wolnego czasu,
4/ wspieranie inicjatyw i programów o charakterze prewencyjno - wychowawczym w zakresie

bezpieczeństwa,
5/ promowanie Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny

Kraków”.
§ 2.

Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do złożenia oświadczenia woli o ustanowieniu
Fundacji oraz określenia szczegółowych warunków udziału Miasta Krakowa w ustanowionej
Fundacji i ustalenia Statutu Fundacji, przy uwzględnieniu, że:
1/ koszty Miasta, związane z ustanowieniem i działalnością Fundacji, nie mogą przekroczyć

kwoty 20 tys. zł,
2/ osoby wchodzące w skład Rady Fundacji - organu powołującego Zarząd Fundacji,

powołuje i odwołuje Rada Miasta Krakowa,
3/ prowadzenie przez Fundację działalności gospodarczej, połączenie jej z inną fundacją lub

zmiana celu Fundacji wymaga odrębnej zgody Rady Miasta Krakowa,
4/ majątek Fundacji, po jej likwidacji, pozostaje w dyspozycji Miasta Krakowa,
5/ po ustanowieniu Fundacji - Zarząd Miasta Krakowa corocznie przedstawia Radzie Miasta

Krakowa, w terminie do 31 marca, sprawozdanie z działalności Fundacji za ubiegły rok
kalendarzowy.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik do uchwały Nr XC/842/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 2001 r.

STATUT FUNDACJI
Bezpieczny Kraków

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Fundacja pod nazwą Bezpieczny Kraków, zwana dalej Fundacją ustanowiona zostaje przez
Miasto Kraków zwane dalej Fundatorem.

2. Fundacja działa na podstawie i na zasadach określonych w Ustawie z dnia 6 kwietnia 1984
roku o fundacjach /tekst jednolity Dz. U. z 1991 r. Nr 46 poz. 203, Dz. U. z 1997 r. Nr 121
poz. 769, Dz. U. z 2000 r. Nr 120 poz. 1268/ oraz na podstawie niniejszego statutu.

§ 2.
Fundacja posiada osobowość prawną.

§ 3.

1. Fundacja działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Siedzibą Fundacji jest miasto Kraków.

3. Dla właściwego realizowania celów Fundacja może prowadzić działalność w kraju i za
granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 4.
Nadzór nad Fundacją pełni Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

§ 5.
Fundacja używa pieczęci, która zawiera jej nazwę, siedzibę i adres.

§ 6.
Fundacja może ustanawiać odznaki i medale honorowe oraz przyznawać je, wraz z

innymi nagrodami i wyróżnieniami, osobom fizycznym i prawnym zasłużonym dla celów
obranych przez Fundację lub dla samej Fundacji.

§ 7.
Czas trwania Fundacji jest nieograniczony.

Rozdział II
Cele i zasady działania Fundacji

§ 8.
Celami Fundacji są:

1/ dążenie do poprawy bezpieczeństwa publicznego w Krakowie,



-  2  -

2/ wspieranie działań instytucji odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa
w Krakowie,

3/ promowanie form bezpiecznego spędzania wolnego czasu,

4/ wspieranie inicjatyw i programów o charakterze prewencyjno – wychowawczym
w zakresie bezpieczeństwa,

5/ promowanie Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny
Kraków”.

§ 9.
Fundacja realizuje swoje cele poprzez :

1. Organizowanie, wspieranie i finansowanie:
1/ wspólnych akcji z innymi organizacjami i fundacjami o podobnym zakresie działania,
2/ działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa poprzez pozyskiwanie środków,

przekazywanie darów rzeczowych i dotacji finansowych,
3/ programów zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i bezpiecznego spędzania

wolnego czasu,
4/ programów ukierunkowanych na eksponowanie wychowawczej roli szkoły, Kościoła

oraz innych przygotowanych do tego instytucji i organizacji,
5/ działalności inwestycyjnej w zakresie bezpieczeństwa,
6/ działań prewencyjnych w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

2. Współpracę z instytucjami państwowymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w
zakresie objętym celami Fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z instytucjami o
podobnych celach działania.

§ 10.
Dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób

prawnych oraz osób fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji.

Rozdział III
Majątek Fundacji

§ 11.
Na realizację celów statutowych Fundacji, Fundator przeznacza kwotę 20.000 zł

(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), stanowiącą jej fundusz założycielski.

§ 12.

1. Środki na realizację celów Fundacji mogą pochodzić z:
1/ darowizn , spadków i zapisów,
2/ dotacji i subwencji,
3/ nieruchomości i ruchomości nabytych i będących własnością Fundacji,
4/ dywidend i zysków z akcji i udziałów w spółkach prawa handlowego,



-  3  -

5/ dochodów z majątku fundacji,
6/ odsetek od lokat pieniężnych, papierów wartościowych,
7/ dochodów ze zbiórek i imprez publicznych.

2. Majątek i dochody Fundacji przeznaczane są wyłącznie na realizację celów statutowych.

§ 13.
Fundacja prowadzi gospodarkę finansową i rachunkowość według zasad

obowiązujących osoby prawne.

Rozdział IV
Organa Fundacji

§ 14.
Organami Fundacji są:

1/ Rada Fundacji,
2/ Zarząd Fundacji,
3/ Komisja Rewizyjna,
4/ Rada Konsultacyjna.

Rada Fundacji

§ 15.

1. Radę Fundacji tworzą przedstawiciele reprezentujący Fundatora.

2. Członków Rady Fundacji powołuje i odwołuje Rada Miasta Krakowa.

3. Rada Fundacji składa się z 4 do 8 osób.

4. Kadencja Rady Fundacji trwa 3 lata.

5. Rada jest organem o uprawnieniach inicjujących, opiniodawczych i nadzorczych.

§ 16.

1. Do kompetencji Rady Fundacji należy:
1/ występowanie z wnioskami dotyczącymi działalności Fundacji,
2/ powoływanie i odwoływanie Komisji Rewizyjnej,
3/ uchwalanie wieloletnich i rocznych planów działalności Fundacji,
4/ rozpatrywanie sprawozdań Zarządu i udzielanie mu corocznego absolutorium,
5/ podejmowanie rozstrzygnięć w sprawach :

a/ powoływania zakładów Fundacji,
b/ sprzedaży lub kupna nieruchomości Fundacji.

7/ uchwalanie regulaminu dysponowania środkami finansowymi Fundacji,
8/ uchwalanie regulaminu Rady Fundacji,



-  4  -

9/ uchwalanie wynagrodzeń członków Zarządu,
10/ uchwalanie regulaminu pracy Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
11/ tworzenie i likwidacja funduszy celowych.

2. Rada Fundacji corocznie w terminie do 30 marca roku następnego przedstawia
sprawozdanie z działalności Fundacji za ubiegły rok kalendarzowy Radzie Miasta
Krakowa.

§ 17.

1. Rada Fundacji ze swego grona wybiera Przewodniczącego Rady Fundacji,
Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza.

2. Przewodniczący Rady Fundacji organizuje pracę Rady Fundacji oraz reprezentuje Radę na
zewnątrz.

3. Szczegółowy zakres obowiązków Rady Fundacji oraz tryb wyboru władz Rady (oprócz
postanowień niniejszego Statutu ) określa regulamin Rady Fundacji.

§ 18.

1. Posiedzenia Rady Fundacji odbywają się co najmniej dwa razy w roku, w terminie
wyznaczonym przez Przewodniczącego Rady.

2. Posiedzenia Rady Fundacji mogą być zwołane przez Przewodniczącego Rady Fundacji na
wniosek Fundatora, w terminie 21 dni od daty wpłynięcia wniosku.

3. O terminie posiedzenia Rady Fundacji Przewodniczący zawiadamia pozostałych członków
na co najmniej dwa tygodnie przed planowanym posiedzeniem.

4. Uchwały Rady Fundacji zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej
połowy składu osobowego Rady z zastrzeżeniem, że wszyscy członkowie Rady zostali
powiadomieni listownie o miejscu, terminie i porządku obrad co najmniej na dwa tygodnie
przed ich terminem.

5. W posiedzeniach Rady może uczestniczyć przedstawiciel Zarządu Fundacji bez prawa
głosu.

Zarząd Fundacji

§ 19.

1. Zarząd Fundacji składa się z 3 osób w tym Prezesa Fundacji i jest powoływany oraz
odwoływany przez Radę Fundacji. Powołanie Zarządu następuje na czas nieoznaczony.

2. Rada Fundacji może w każdym czasie odwołać cały Zarząd lub poszczególnych jego
członków.

3. Jeżeli wskutek śmierci lub odwołania (zgodnie z § 19 ust. 2) członka Zarządu, skład
Zarządu obniży się poniżej dolnej granicy określonej w ust. 1, Fundator w terminie 30 dni
uzupełni skład Zarządu.



-  5  -

§ 20.

1. Zarząd w szczególności:
1/ kieruje działalnością Fundacji,
2/ reprezentuje Fundację na zewnątrz,
3/ opracowuje wieloletnie i roczne plany działania Fundacji,
4/ sporządza sprawozdania z działalności Fundacji,
5/ sprawuje zarząd majątkiem Fundacji,
6/ przyjmuje darowizny , spadki , zapisy, subwencje,
7/ podejmuje rozstrzygnięcia w sprawach:

a/ powoływania i odwoływania osób wchodzących w skład Rady Konsultacyjnej,
b/ lokaty kapitałów fundacyjnych,
c/ dzierżawy nieruchomości Fundacji na okres dłuższy niż 3 lata.

8/ zaciąga zobowiązania , zawiera umowy,
9/ ustala regulamin Biura Fundacji,

10/ powołuje i odwołuje dyrektora Biura Fundacji oraz inne osoby pełniące stanowiska
kierownicze i samodzielne w jednostkach organizacyjnych Fundacji,

2. Do kompetencji Zarządu należą wszystkie sprawy nie zastrzeżone wyraźnie do
kompetencji Rady Fundacji lub Komisji Rewizyjnej.

3. Zadania Zarząd zobowiązany jest wykonywać z należytą starannością przy ścisłym
przestrzeganiu przepisów prawa, postanowień niniejszego Statutu, regulaminów i uchwał
powziętych przez Radę Fundacji.

§ 21.
Pracami Zarządu kieruje Prezes Fundacji.

§ 22.

1. Posiedzenia Zarządu odbywają się co najmniej raz w miesiącu w stałym terminie,
ustalonym w regulaminie pracy Zarządu, z tym, że termin pierwszego posiedzenia Zarządu
wyznacza Rada Fundacji.

2. Prezes Zarządu Fundacji może zwoływać dodatkowe posiedzenia Zarządu.

3. Posiedzenia Zarządu Fundacji mogą być zwołane przez Prezesa Zarządu Fundacji na
wniosek Fundatora, w terminie 7 dni od daty wpłynięcia wniosku.

4. O terminie posiedzeń Zarządu Prezes Fundacji zawiadamia członków Zarządu co najmniej
na jeden dzień przed planowanym posiedzeniem.

§ 23.
Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej

połowy uprawnionych do głosowania. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos
Prezesa Zarządu Fundacji.



-  6  -

§ 24.

1. Oświadczenia woli w imieniu Fundacji składają dwaj członkowie Zarządu, w tym Prezes
lub Wiceprezes Fundacji.

2. Oświadczenia woli powodujące powstanie po stronie Fundacji zobowiązań
przekraczających kwotę 30.000 zł wymagają zgody Rady Fundacji wyrażonej w formie
uchwały.

§ 25.
W imieniu Fundacji umowy z członkami Zarządu zawiera Rada Fundacji.

§ 26.

1. Prezes Zarządu Fundacji może powołać Dyrektora do kierowania Biurem Fundacji.

2. Prezes Zarządu Fundacji może zatrudniać pracowników administracyjnych i finansowych
w ramach realizowania celów statutowych Fundacji.

3. Prezes Zarządu Fundacji może zatrudniać innych pracowników dla realizowania celów
statutowych Fundacji.

Komisja Rewizyjna

§ 27.

1. Organem kontrolnym Fundacji jest Komisja Rewizyjna.

2. Komisja Rewizyjna składa się z 3 do 5 osób, w tym Przewodniczący, powołanych przez
Radę Fundacji.

3. Kadencja Komisji Rewizyjnej trwa trzy lata.

4. Jeżeli wskutek ustąpienia lub śmierci członka Komisji Rewizyjnej albo z innych przyczyn
jej skład obniży się poniżej dolnej granicy określonej w § 27 ust. 1. Rada Fundacji
uzupełni niezwłocznie skład Komisji Rewizyjnej do wysokości określonej przez niniejszy
Statut.

§ 28.

1. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywają się nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy w
terminie ustalonym przez Komisję.

2. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co
najmniej 3/4 składu osobowego Komisji.

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej organizuje pracę Komisji oraz reprezentuje ją na
zewnątrz.

§ 29.
Do zakresu działania Komisji Rewizyjnej należy:

1/ nadzorowanie wszystkich dziedzin działalności Fundacji,



-  7  -

2/ kontrolowanie działalności finansowej Fundacji,
3/ opiniowanie planów i sprawozdań dotyczących działalności Fundacji,
4/ formułowanie wniosków dla Rady Fundacji,
5/ składanie rocznych sprawozdań ze swojej działalności Radzie Fundacji.

§ 30.

1. Komisja Rewizyjna, jako organ kontrolny Fundacji, przeprowadza kontrolę zgodnie
z regulaminem ustalonym przez Radę Fundacji.

2. Komisja Rewizyjna składa sprawozdania Radzie Fundacji z czynności kontrolnych oraz
przedstawia swoje uwagi Zarządowi Fundacji.

Rada Konsultacyjna

§ 31.
W skład Rady Konsultacyjnej wchodzą przedstawiciele osób prawnych lub osoby

fizyczne przekazujące na rzecz Fundacji środki finansowe i składniki majątkowe w postaci:
wpłat, darowizn, zapisów i tym podobnych.

§ 32.
Osoby wchodzące w skład Rady Konsultacyjnej każdorazowo powołuje i odwołuje

Rada Fundacji na wniosek zainteresowanych.

§ 33.

1. Rada Konsultacyjna wybiera ze swego grona Przewodniczącego zwykłą większością
głosów osób uprawnionych do głosowania.

2. Posiedzenia Rady Konsultacyjnej odbywają się w zależności od potrzeb, w terminie
wyznaczonym przez jej Przewodniczącego. O terminie posiedzenia Przewodniczący
zawiadamia pozostałych członków na co najmniej dwa tygodnie przed planowanym
posiedzeniem.

3. Rada Konsultacyjna przyjmuje opinie i uchwały zwykłą większością głosów.

§ 34.
Do kompetencji Rady Konsultacyjnej należy:

1/ opiniowanie projektów wieloletnich i rocznych planów działalności Fundacji,
2/ opiniowanie projektów wpływających do Fundacji,
3/ inicjowanie działań zgodnych z celami Fundacji.

§ 35.
Opinie Rady Konsultacyjnej nie mają mocy wiążącej dla Rady i Zarządu Fundacji.



-  8  -

Rozdział V
Zmiana Statutu

§ 36.

1. Zmiana Statutu nie może dotyczyć zmian celu Fundacji.

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane jedynie przez Fundatora.

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

§ 37.

1. Dla efektywnego realizowania celów Fundacja może połączyć się z inną Fundacją.

2. Połączenie nie może nastąpić, jeżeli w jego wyniku mógłby ulec istotnej zmianie cel
Fundacji.

§ 38.
Decyzję o połączeniu podejmuje Rada Fundacji poprzez jednomyślną uchwałę podjętą

na wniosek Zarządu, przy obecności co najmniej połowy składu osobowego Rady.

§ 39.

1. Fundacja ulega likwidacji w razie osiągnięcia celów, dla których została powołana lub
wobec wyczerpania się jej funduszu założycielskiego i majątku.

2. Decyzję o likwidacji Fundacji podejmuje Rada Fundacji w drodze jednomyślnej uchwały
podjętej na wniosek Zarządu, przy obecności co najmniej połowy składu osobowego Rady.

§ 40.
Majątek pozostały po likwidacji Fundacji przekazuje się, z zastrzeżeniem art. 5 ust. 4

Ustawy o fundacjach, na rzecz organizacji, których działalność odpowiada celom Fundacji,
wskazanym przez Fundatora – Radę Miasta Krakowa.

§ 41.
Statut Fundacji wchodzi w życie z dniem wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego.


